
U S N E S E N Í   č. 3/2024 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bílovice 

ze dne 6. června 2024 

 

 

 

1. ZO schválilo program jednání ZO. 

 

2. ZO schválilo zastupitele pro práci v návrhové komisi. 

 

3. ZO schválilo zastupitele pro ověření zápisu z jednání ZO 6.6.2024. 

 

4. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu a výsledku závěrečné kontroly 

hospodaření obce Bílovice za rok 2023, která proběhla v termínu od 26.4. do 30.4.2024 

b) ZO schválilo závěrečný účet obce Bílovice za rok 2023, včetně dodatku hospodaření 

obce Bílovice dle Zprávy č. 55/2023/IA o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Bílovice, IČO:00290793 za rok 2023 – bez výhrad – nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

c) ZO schválilo účetní závěrku obce Bílovice za rok 2023 a převedení výsledku 

hospodaření 2023 na účet nerozděleného zisku minulých let. 

d) ZO schválilo inventarizační zprávu, vypovídající o inventarizaci hmotného a 

nehmotného majetku obce Bílovice za rok 2023. Ústřední inventarizační komise 

nevydala žádné doporučení. 

 

5. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení – veřejná 

zakázka malého rozsahu na stavební práce „Pohybový sál a výdejna obědů v prostorách 

MŠ Bílovice“. 

b) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení na zhotovitele stavby: Pohybový sál a 

výdejna obědů v prostorách MŠ Bílovice“. Vybraným dodavatelem je společnost 

KODRLA, s.r.o., Huštěnovice 363, 687 03, IČ:25547455, která předložila cenovou 

nabídku s nejnižší cenou. 

c) ZO schválilo smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Pohybový sál a 

výdejna obědů v prostorách MŠ Bílovice“. Stavbu provede společnost KODRLA, s.r.o. 

Huštěnovice za částku 4.320.435,01 Kč bez DPH.  

d) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo. 

        T: do 10. 6. 2024 

 

6. a) ZO schválilo cenovou nabídku na provedení technického dozoru stavebníka (TDS) 

při realizaci stavby: „Pohybový sál a výdejna obědů v prostorách MŠ Bílovice. TDS 

provede p. Martin Rachůnek, Sušice č. 206, 687 04, IČ:08603227 za konečnou cenu 

49.900,- Kč.  

b) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

        T: do 10. 6. 2024 

 

7. ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení – podlimitní  

veřejná zakázka na stavební práce: „Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ Bílovice“. 

 



8. a) ZO schválilo cenovou nabídku na provedení technického dozoru stavebníka (TDS) 

při realizaci stavby „Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ Bílovice“. TDS provede p. Martin 

Rachůnek, Sušice č. 206, 687 04, IČ:08603227 za konečnou cenu 89.900,- Kč.  

b) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

        T: do 10. 6. 2024 

 

9. ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení – veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce: „Rekonstrukce dětského hřiště v parku“. 

 

10. a) ZO schválilo cenovou nabídku na provedení technického dozoru stavebníka při 

realizaci stavby: „Rekonstrukce dětského hřiště v parku“. TDS provede společnost 

Investa, s.r.o. Uh. Hradiště, za cenu 21.700,- Kč bez DPH. 

b) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

        T: do 10. 6. 2024 

 

11.  a) ZO bere na vědomí informaci místostarostky o průběhu zadávacího řízení – 

zakázka malého rozsahu na dodávku a montáž fotovoltaické elektrárny o výkonu min. 

78,26 kWp a bateriového uložiště o kapacitě min. 48 kWh v rámci akce „FVE ZŠ 

Bílovice“. 

b) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení na dodavatele fotovoltaické elektrárny o 

výkonu min. 78,26 kWp a bateriového uložiště o kapacitě min. 48 kWh v rámci akce: 

„FVE ZŠ Bílovice“.  

c) ZO schválilo smlouvu o dílo jejímž předmětem je dodávka a montáž fotovoltaické 

elektrárny o výkonu min. 78,26 kWp a bateriového uložiště o kapacitě min. 48 kWh 

v rámci akce „FVE ZŠ Bílovice“. Dodávku a montáž provede společnost Solar On 

Technologies s.r.o., Topolná 576, 687 11 Topolná, IČ:05511313 za částku 1.879.000,- 

Kč bez DPH. 

d) ZO ukládá starostovi podepsat smlouvu. 

        T: do 10. 6. 2024 

 

12. a)ZO schválilo cenovou nabídku na provedení technického dozoru investora (TDI) 

v rámci realizace akce: „FVE ZŠ Bílovice“. TDI provede Ing. Zbyněk Vala, 

Vladivostocká 807/5, 100 00  Praha, IČ: 87870665 za náklady 5.590,- Kč/1 výjezd ke 

kontrolnímu dni. 

b) ZO ukládá starostovi podepsat smlouvu. 

        T: do 10. 6. 2024 

 

13. ZO schválilo cenovou nabídku na provedení úprav na místní komunikaci ve Včelarech 

v lokalitě Čupy v rámci změny stavby před dokončením v souvislosti s realizací 

projektu: „Oprava MK Včelary – Čupy – dolní část“. Úpravy budou provedeny za 

částku 130.322,03 Kč bez DPH. Zhotovitelem je Správa a údržba silnic Slovácka s.r.o., 

Pivovarská 514, Jarošov. ZO ukládá starostovi objednat provedení úprav. 

T: do 14. 6. 2024 

 

14. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o požadavku občanů na provedení opravy 

závěru místní komunikace v lokalitě Za Mostem (bývalé Hrdinovo zahradnictví) 

s vyřešením odvodu srážkových vod.  

b) ZO schválilo na základě stanoveného rozsahu oprav a předběžného nacenění 

provedení opravy MK v termínu do 30.9.2024. 



c) ZO ukládá Radě obce zajistit provedení výběru zhotovitele pro provedení opravy 

MK. 

        T: do 31. 7. 2024 

 

15. a) ZO schválilo dokument: „Rozhodnutí o poskytnutí dotace ( změna č. 1)“, na základě 

kterého je dotačně  podpořen projekt „017_Bílovice_IT vybavení pro stavební úřad – 

počet balíčků 3“. Cílem projektu je v rámci veřejné zakázky vybavení stavebního úřadu 

výkonnou výpočetní technikou pro zrychlení stavebních řízení. 

b) ZO schválilo kupní smlouvu na prodej výpočetní techniky, kdy smluvními stranami 

jsou Obec Bílovice (kupující) a společnost ARICOMA SYSTEMS, a.s., Hornopolní 

3322/34, Moravská Ostrava 702 00, Ostrava, IČ:04308697 (prodávající). ARICOMA 

SYSTEMS, a.s. prodá a Obec Bílovice koupí následující zboží (IT techniku):  

notebook DSŘ   3 ks 

monitor DSŘ    3 ks 

dok. stanice DSŘ 3 ks 

příslušenství DSŘ 3 ks 

za celkovou cenu 116.115,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít se společností 

ARICOMA, a.s. kupní smlouvu. 

        T: do 14. 6. 2024 

  

16. a) ZO schválilo podání žádosti o dotaci na podporu projektu: „Bílovice – oprava 

chodníku podél silnice II/497, kdy poskytovatelem dotace je Státní fond dopravní 

infrastruktury. Projekt obsahuje rekonstrukci chodníků v úseku Bílovice křižovatka – 

Včelary oboustranně, rekonstrukci zastávkových zálivů, přechodů pro chodce vč. 

osvětlení.  

b) ZO ukládá starostovi poskytnout součinnost společnosti ND agentura při finalizaci a 

podání žádosti o dotaci.  

        T: do 5. 7. 2024 

c) ZO schválilo úpravu ceny díla – vyhotovení projektové dokumentace a zajištění 

inženýrské činnosti v rámci přípravy projektu: „Bílovice – oprava chodníku podél 

silnice II/497“, z důvodu zvětšení rozsahu projektu – prodloužení trasy. Projekt 

zpracovává Ing. Hoke, Podlesí 4940 Zlín. Původní konečná cena 90.000,- Kč se 

navyšuje na 110.000,- Kč. 

 

17. ZO schválilo na základě vyvěšeného záměru smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. OT-0011040022617/007-Moel mezi Obcí Bílovice (budoucí 

povinný) a EG.D, a.s. (budoucí oprávněný). Předmětem smlouvy je budoucí zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 

kabelové skříně, uzemnění na obecních pozemcích parc.č. 1658/2, 1528/14, 1528/5, 

1528/13, 1528/12, 311/6, 311/7, 1534/2 v k.ú. Bílovice v rámci stavby: „Bílovice u UH, 

obnova NN“. Věcné břemeno se vztahuje na zařízení, provozování, opravu a údržbu 

distribuční soustavy. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je 13.000,- Kč 

bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

T: do 14. 6. 2024 

 

18.  ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330090424/002-ADS mezi 

Obcí Bílovice (povinný) a společností EG.D, a.s. Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00  

Brno (oprávněný). Této smlouvě předcházelo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

s vyvěšením záměru. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene podle § 25 odst. 4 

energetického zákona za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN 



a pojistkové skříně na pozemku Obce 395/18 v k.ú. Bílovice v rámci stavby: „Bílovice, 

Vašíček p.č. 395/21, přípojka NN“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je 

2.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu.  

T: do 14. 6. 2024 

 

19. ZO schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

8800111669_1/BVB/P mezi Obcí Bílovice (budoucí povinný) a společností GasNet, 

s.r.o. Ústí nad Labem zastoupenou na základě plné moci společností GasNet SLUŽBY, 

s.r.o., Plynárenská 499/1 Brno Zábrdovice (budoucí oprávněný). Předmětem smlouvy je 

zřízení věcného břemene na pozemku Obce parc.č. 1540/43 v k.ú. Bílovice z důvodu 

provedení přeložky STL plynovodu v obci Bílovice, číslo stavby 880111669. Za 

pověřenou osobu budoucího oprávněného se považuje p. Zd. Ptáček, Bílovice č.p. 79, 

který přeložku vyvolal. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 500,- Kč 

bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu.  

T: do 14. 6. 2024 

 

20. ZO bere na vědomí informaci starosty o vývoji věci – spolufinancování sociálních 

služeb v rámci ORP UH. 

 

21. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o stanovisku SVK, a.s. Uh. Hradiště 

k montáži nového technologického zařízení, které ovlivňuje tlak vody ve vodovodním 

řadu od č.p. 285 směr Včelary. Dále o výsledku provedených tlakových zkoušek v tomto 

úseku, které umožňují prodloužení vodovodu v lokalitě Čupy – horní, z plánovaných 

106 m na 157,60 m. 

b) ZO schválilo změnu stavby před dokončením, která spočívá v uvedeném prodloužení 

vodovodního řadu z plánovaných 106 m na konečných 157,60 m.  

c) ZO schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené se společností PROMONT. 

Předmětem dodatku č. 1 je navýšení smluvní ceny za zhotovení díla  z 782.437,59 Kč 

bez DPH na částku 1.096.833,32 Kč bez DPH. Důvodem navýšení je prodloužení trasy 

vodovodu na konečnou délku 157,60 m. ZO ukládá starostovi uzavřít dodatek č. 1. 

        T: do 10. 6. 2024 

d) ZO schválilo cenovou nabídku Ing. J. Majíčka na zhotovení projektové dokumentace 

na prodloužení vodovodu ve Včelarech v lokalitě Čupy- horní, potřebné pro změnu 

stavby před dokončením. Ing. Majíček vyhotoví PD a inženýrskou činnost zajistí za 

celkovou konečnou cenu 40.000,- Kč. 

 

22. ZO bere na vědomí informaci o realizaci a přípravě investičních akcí a oprav v obci. 

 

23. ZO bere na vědomí informaci místostarosty o přípravě dopravně bezpečnostních 

opatření v obci. 

 

24. ZO schválilo cenovou nabídku pro vymístění elektroměru pro čistírnu odpadních vod 

Bílovice, kterou předložil provozovatel ČOV – SVK Uh. Hradiště. Elektromontážní a 

zemní práce budou provedeny za částku 38.892,63 Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi 

uzavřít s SVK, a.s.  UH smlouvu o dílo. 

T: do 15. 6. 2024 

 

25.  ZO schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 193.400,- Kč na zajištění 

dopravní obslužnosti obce Bílovice v r. 2024 na základě smlouvy uzavřené mezi Obcí 

Bílovice a Zlínským krajem, vč. platných dodatků a v souvislosti s plánem dopravní 



obslužnosti území ZK na léta 2021 – 2025. ZO ukládá starostovi zajistit úhradu 

příspěvku.  

T: do 14.6.2024 

 

26. a) ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6 následovně. 

    Příjmy celkem: 3.313.300,- Kč  

    Výdaje celkem: 3.313.300,- Kč 

    Financování:                0,- Kč 

Dále přesuny mezi položkami a paragrafy v rámci schváleného rozpočtu Obce Bílovice 

na rok 2024. 

b) ZO bere na vědomí informaci místostarostky o plnění rozpočtu Obce Bílovice 

k 31.5.2024.  

 

27. a) ZO bere na vědomí informace JUDr. Pavla Dostálka o aktuálním stavu přípravy 

nového územního plánu obce. 

b) ZO bere na vědomí informaci Marka Kaňovského o rezignaci na funkci předsedy 

Komise pro územní plánování.  

 

28. ZO schválilo cenovou nabídku na vyhotovení ideového, architektonického návrhu 

přeměny stávajícího kinosálu ve východním křídle Bílovického zámku na víceúčelové 

prostory, které by sloužily pro kulturně-společenské potřeby obce s gastronomickým 

zázemím. Návrh vyhotoví MgA. Pavel Nikl, Planá 1520, 696 42  Vracov, IČ: 03171931 

za částku 110.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi objednat vypracování 

architektonického návrhu. 

T: do 14. 6. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….............                                         …………………………………… 

                Petr Fusek                                                                        Eliška Kozelková 

             starosta obce                                                                          místostarostka 
 

 

Členové ZO Bílovice přítomni na jednání dne 6.6.2024:  Petr Fusek, Pavel Krystýn, Ing. Barbora Kerbrová,  

Mgr. Vilma Zembolová, Marek Kaňovský, PhDr. Robert Hájek, Eliška Kozelková, Ing. Adam Skovajsa, Mgr. 

Ivana Strapinová, Ing. Veronika Pospíšilová, Bc. Eva Šáchová, JUDr. Pavel Dostálek 


